
ZARZĄDZENIE NR 106/2024 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 i poz. 721), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270,1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1693 i poz. 1872 oraz Dz. U. z 2024 r. poz. 1089) oraz 
art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854 i poz. 1089) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVI/646/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2024 rok, zmienionej Uchwałą Nr LXXVII/654/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 
29.12.2023 r., Uchwałą Nr LXXVIII/656/2024 Rady Gminy Grudziądz z dnia 25.01.2024 r., Zarządzeniem 
Nr 8/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 31.01.2024 r., Uchwałą Nr LXXIX/664/2024 Rady Gminy Grudziądz 
z dnia 08.02.2024 r., Zarządzeniem Nr 10/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 14.02.2024 r., Uchwałą Nr 
LXXX/666/2024 Rady Gminy Grudziądz z dnia 29.02.2024 r., Zarządzeniem Nr 17/2024 Wójta Gminy Grudziądz 
z dnia 08.03.2024 r., Uchwałą Nr LXXXI/674/2024 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28.03.2024 r., Zarządzeniem 
Nr 23/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 29.03.2024 r., Uchwałą Nr LXXXII/685/2024 Rady Gminy Grudziądz 
z dnia 25.04.2024 r., Zarządzeniem Nr 45/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 26.04.2024 r., Uchwałą Nr 
III/7/2024 Rady Gminy Grudziądz z dnia 23.05.2024 r., Zarządzeniem Nr 61/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 
24.05.2024 r.,  Zarządzeniem Nr 69/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 10.06.2024 r., Uchwałą Nr IV/19/2024 
Rady Gminy Grudziądz z dnia 27.06.2024 r., Zarządzeniem Nr 87/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 
28.06.2024 r., Zarządzeniem Nr 97/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 24.07.2024 r., Uchwałą Nr VI/30/2024 
Rady Gminy Grudziądz z dnia 25.07.2024 r., Zarządzeniem Nr 102/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 
31.07.2024 r., Zarządzeniem Nr 102A/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 31.07.2024 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 147 668 238,54 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          99 287 080,07 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie    48 381 158,47 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 159 013 082,28 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie        90 991 402,28 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie   68 021 680,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2024 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2024 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku Nr 5a i 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak 
w Załączniku Nr 3a i 3b do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

Id: A6A0D427-EFD8-4789-BAC3-B205F3B9FF17. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: A6A0D427-EFD8-4789-BAC3-B205F3B9FF17. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 106/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 498 746,90 47 992,00 2 546 738,90 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 209 219,00 -45 000,00 164 219,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

208 500,00 -45 000,00 163 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 278 140,00 92 992,00 371 132,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

242 620,00 92 992,00 335 612,00 

855   Rodzina 6 024 056,00 680 291,00 6 704 347,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 667 830,00 680 291,00 5 348 121,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 544 100,00 680 291,00 5 224 391,00 

Razem: 146 939 955,54 728 283,00 147 668 238,54 
 

Id: A6A0D427-EFD8-4789-BAC3-B205F3B9FF17. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 106/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 237 487,00 0,00 1 237 487,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 214 162,00 0,00 214 162,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 650,00 -13 100,00 13 550,00 
  4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 23 100,00 35 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 066,00 8 000,00 9 066,00 
  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 13 858,00 -13 000,00 858,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  8 528,00 -5 000,00 3 528,00 

852   Pomoc społeczna 5 680 843,90 47 992,00 5 728 835,90 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 371 533,00 -45 000,00 326 533,00 

  3110 Świadczenia społeczne 370 181,00 -45 000,00 325 181,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 977 559,00 92 992,00 2 070 551,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 322 925,00 78 000,00 1 400 925,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 218 731,00 13 432,00 232 163,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 707,00 1 470,00 38 177,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 171,00 90,00 5 261,00 

855   Rodzina 6 748 022,00 680 291,00 7 428 313,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 916 790,00 680 291,00 5 597 081,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 996 148,00 607 207,00 4 603 355,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 277 322,00 21 084,00 298 406,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 524 594,00 52 000,00 576 594,00 

Razem: 158 284 799,28 728 283,00 159 013 082,28 
 

Id: A6A0D427-EFD8-4789-BAC3-B205F3B9FF17. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 106/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 4 654 560,00 680 291,00 5 334 851,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 600 600,00 680 291,00 5 280 891,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 544 100,00 680 291,00 5 224 391,00 

Razem: 6 511 478,12 680 291,00 7 191 769,12 
 

Id: A6A0D427-EFD8-4789-BAC3-B205F3B9FF17. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do zarządzenia Nr 106/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 4 654 560,00 680 291,00 5 334 851,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 600 600,00 680 291,00 5 280 891,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 996 148,00 607 207,00 4 603 355,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 322,00 21 084,00 121 406,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 495 350,00 52 000,00 547 350,00 

Razem: 6 511 478,12 680 291,00 7 191 769,12 
 

Id: A6A0D427-EFD8-4789-BAC3-B205F3B9FF17. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 6 sierpnia 2024 Nr WFB.1.3120.3.62.2024, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 
Pomocy społecznej; 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 sierpnia 2024 Nr WFB.1.3120.3.65.2024, z przeznaczeniem na Pomoc Społeczną oraz 
Rodzinę. 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu 
zabezpieczenia zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: A6A0D427-EFD8-4789-BAC3-B205F3B9FF17. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 106/2024 WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 20 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK
	Załącznik 3a - PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK
	Załącznik 3b - PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK
	Uzasadnienie


